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_________________________  ____________________________ 

                        R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

                                        BASHKIA POGRADEC                             

              

Nr. ______Prot.                             Pogradec, më ___.___.2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

 

Data:26.11.2024 

 

Drejtuar:  

 

Operatorit Ekonomik  (OE)           ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE): “INFINIT” shpk me Nipt J74304623M, me 

adresë: Korce , Pogradec ,Rruga Fan Noli, lagjja 3, nr pasurie 3/167, si dhe administrator z. Kujtim 

Bregu dhe “L.T.E CONSTRUCTION” shpk, me Nipt L78006801F, me adrese: Tirane, Kashar, 

Rruga 3 Deshmoret, Kompleksi Grand, Apartamenti F-2-08, Kati 1,si dhe me administrator z. 

Artur Caushaj. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO  X  JO  

Nëse po, të jepen dhënat: “K.TURJA” me Nipt  K81314014A, me adrese: Autostrada Vorë - Fushë 

Krujë km 8, pranë Urës së Gjolës, me administrator z. Genci Turja. 
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Tipi i Kontratës:Pune publike 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “Procedure e Hapur– Pune - Elektronike” 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-25463-10-18-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion kanali ujites rezervuari i Pusis-Gjollet, 

Leshnice”. 

Fondi limit: 11 941 854, 68 (njëmbëdhjetë milion e nenteqind e dyzet e nje  mijë e teteqind e 

pesëdhjetë e katër presje gjashtëdhjetë e tetë)  lekë pa TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 2  Muaj nga marrja në 

dorëzim e sheshit të ndërtimit. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: data 21.10.2024  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Data: 28.10.2024 

Numri: 71  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “ADA-CO” shpk            Numri i NIPT-t K64112603J                       

Vlera:  8 476 600  (tete milion e katerqind e shtatedhjetë e gjashte mije e gjashteqind)leke  

pa Tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2."AIDA CONSTRUCTION" shpk,             Numri i NIPT-it M03116403L 

Vlera:  8 998 260 (tete milion nenteqind e nentedhjete e tete mije e dyqind e gjashtedhjete) 

lekë pa tvsh.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 
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(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3."BENAKS - 94" shpk           Numri i NIPT-it  J73804663H  

Vlera: 8 879 200 leke (tete milion e teteqind e shtatedhjete e nente mije e dyqind leke) lekë 

pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

 

4. BOE: “DRINI-1” shpk                Numri i NIPT-it  J78716317H      dhe 

               “NDREGJONI” shpk     Numri i NIPT-it K31329048I  

Vlera: 10 126 350 (dhjete milion e njeqind e njezet e gjashte mije e treqind e pesedhjete) 

lekë pa tvsh.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. “GRAMA” shpk,     Numri i NIPT-it  J77304712J 

Vlera: 0 (zero) leke 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. BOE : “INFINIT” shpk                               Numri i NIPT-it  J74304623M     dhe  

               “L.T.E CONSTRUCTION” shpk  Numri i NIPT-it  L78006801F 

Vlera: 8 075 300 (tete milion e shtatedhjete e pese mije e treqind) lekë pa Tvsh 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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7. “REJ” shpk             Numri i NIPT-it  J93711608Q 

Vlera: 10 241 050 (dhjete milion e dyqind e dyzet e nje mije e pesedhjete ) leke pa tvsh 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

8. “VALONA KONSTRUKSION” shpk     Numri i NIPT-it  K26330202E 

Vlera: 11 709 350 (njembedhjete milion e shtateqind e nente mije e treqind e pesedhjete) 

leke pa tvsh 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.“ADA-CO” shpk me Nipt K64112603J  per arsyet e mëposhtme: 

1.1- Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se operatori “ADA-CO”shpk nuk permbush 

piken 2.3.1 te kritereve te vecanta te kualifikimit te DST (punet e ngjashme). Mbeshtetur ne nenin 

80 pika 2 e VKM-së 285 datë 19.05.2021 ku citohet: “Në çdo rast, operatori ekonomik ofertues 

që dëshiron të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, duhet të provojë se plotëson të 

paktën 50% të kërkesave të përcaktuara nga autoriteti ose enti kontraktor.” 

Nga sa me siper shihet qarte se operatori ofertues duhet te zoteronte 50% te puneve te ngjashme , 

por nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se operatori ofertues, i cili eshte mbeshtetur 

tek subjekti “DESARET COMPANY “ shpk , ka me pak se 50% te vlerës së punëve të ngjashme.  

1.2- Operatori “ADA-CO”shpk nuk permbush piken 2.3.2 te kritereve te vecanta te kualifikimit te 

DST (Licenca profesionale), pasi sic e cituam ne bazen ligjore te mesiperme, licenca e operatorit 

ofertues ka më pak se 50 % të kategorive te licences të kërkuara nga autoriteti kontrakutes. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 
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(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2."BENAKS - 94" shpk me Nipt J73804663H      per  arsyet e mëposhtme: 

Konkretisht: 

2.1-Operatori ekonomik nuk permbush Piken 2.3.6 e DST , pasi në formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8, të DST nuk ka deklaruar disponueshmërine e punonjësit te 

çertifikuar  si "Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shendetit në punë” 

2.2- Operatori "BENAKS - 94" shpk nuk permbush piken 2.3.2 te kritereve te vecanta te 

kualifikimit te DST (Licenca profesionale), pasi licenca e operatorit ofertues ka më pak se 50 % 

të kategorive te licences të kërkuara nga autoriteti kontraktues. Mbeshtetur ne nenin 80 pika 2 e 

VKM-së 285 datë 19.05.2021 ku citohet: “-Në çdo rast, operatori ekonomik ofertues që dëshiron 

të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, duhet të provojë se plotëson të paktën 50% të 

kërkesave të përcaktuara nga autoriteti ose enti kontraktor.” 

Shihet qarte se operatori ofertues duhet te zoteronte 50% te kategorive te licencave , por nga 

verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se operatori "BENAKS - 94" shpk,  i cili eshte 

mbeshtetur tek subjekti “INA”shpk , ka me pak se 50 % të kategorive te licences së kërkuar nga 

autoriteti kontraktues.  

2.3- Operatori "BENAKS - 94" shpk nuk permbush piken 2.3.9 te kritereve te vecanta te 

kualifikimit te DST ( Certifikatat ISO), pasi nuk ka paraqitur asnje dokumentacion pwer te 

vertetuar disponimin e certifikatave ISO. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

3. ”GRAMA” shpk, me Nipt J77304712J per  arsyet e mëposhtme: 

Konkretisht:N uk është paraqitur asnjë ofertë ekonomike si dhe mungon i gjithë dokumentacioni i 

kërkuar në DST. Në DST thuhet se : “Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose 

dokumenteve false dhe të pasakta, konsiderohen kushte për skualifikim.” 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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4.“VALONA KONSTRUKSION” shpk me Nipt K26330202E per  arsyet e mëposhtme: 

Konkretisht: 

4.1-Operatori nuk permbush piken 2.3.8 te DST (mjetet dhe makinerite) ,pasi në formularin 

përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8, të DST nuk ka deklaruar se disponon dy  

Autoveteshkarkuese 7 -10 ton, por ka deklaruar se diponon vetem, nje te tille (me qera). 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë (BOE): “INFINIT” shpk me Nipt 

J74304623M, me adresë: Korce , Pogradec ,Rruga Fan Noli, lagjja 3, nr pasurie 3/167, si dhe 

administrator z. Kujtim Bregu dhe “L.T.E CONSTRUCTION” shpk, me Nipt L78006801F, me 

adrese: Tirane, Kashar, Rruga 3 Deshmoret, Kompleksi Grand, Apartamenti F-2-08, Kati 1,si dhe 

me administrator z. Artur Caushaj, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 8 075 300 (tete milion 

e shtatedhjete e pese mije e treqind) lekë pa Tvsh ,është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

             

  KRYETAR     

 Ilir XHAKOLLI 

PERSON I AUTORIZUAR NË USHTRIM 

TE KOMPETENCAVE TË DELEGUARA 

                  NËNKRYETAR 

                 Paskalino ZIKO 
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